
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

20
Serie Ordinaria - Lunedì 14 maggio 2018

SOMMARIO

B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 9 maggio 2018 - n. 25
Conferimento alla consigliera Alessandra Cappellari dell’incarico di supporto al commissario delegato per l’emergenza 
sisma del 20 e 29 maggio 2012                                                                                                                                             3

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 7 maggio 2018 - n. XI/89
ATTRACT: approvazione dello schema di accordo per l’attrazione degli investimenti e la valorizzazione delle offerte localiz-
zative con il comune di San Benedetto Po                                                                                                                              4

Delibera Giunta regionale 7 maggio 2018 - n. XI/90
ATTRACT: approvazione dello schema di accordo per l’attrazione degli investimenti e la valorizzazione delle offerte localiz-
zative con il comune di Verano Brianza                                                                                                                                26

Delibera Giunta regionale 7 maggio 2018 - n. XI/91
ATTRACT: approvazione dello schema di accordo per l’attrazione degli investimenti e la valorizzazione delle offerte localiz-
zative con il comune di Voghera                                                                                                                                         50

Delibera Giunta regionale 7 maggio 2018 - n. XI/92
ATTRACT: approvazione dello schema di accordo per l’attrazione degli investimenti e la valorizzazione delle offerte localiz-
zative con il comune di Mediglia                                                                                                                                        76

D.G. Agricoltura
Decreto dirigente unità organizzativa 9 maggio 2018 - n. 6494
Nuova delimitazione del territorio della Lombardia in applicazione del decreto ministeriale 29 febbraio 2012 «Misure di emer-
genza per la prevenzione, il controllo e l’eradicazione del cancro colorato del platano causato da Ceratocystis Fimbriata»          100

Decreto dirigente struttura 9 maggio 2018 - n. 6495
L r  n  31/2008 art  art  136 (associazioni piscatorie dilettantistiche qualificate)  Revoca del riconoscimento quale associazio-
ne piscatoria dilettantistica qualificata all’associazione italiana libera pesca e sport (AILPS)                                                      101

Decreto dirigente struttura 10 maggio 2018 - n. 6682
Programma di sviluppo rurale 2014 - 2020 della Lombardia  Operazione 16 1 01 «Gruppi Operativi PEI»  Proroga della sca-
denza per la presentazione delle domande relative alla fase 1                                                                                              102

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente struttura 10 maggio 2018 - n. 6649
Bando linea «INTRAPRENDO» - Asse Prioritario III - Azione III 3 A 1 1  «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia 
attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso interventi di microfinanza»- Fondo istituito con d g r  
n  3960/2015, modificata dalla d g r  n  5033/2016 – Esiti istruttori– 38° provvedimento                                                               103

Decreto dirigente struttura 10 maggio 2018 - n. 6651
Bando linea «INTRAPRENDO» - Asse Prioritario III - Azione III 3 A 1 1  «interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia 
attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso interventi di microfinanza»- Fondo istituito con d g r  
n  3960/2015, modificata dalla d g r  n  5033/2016 – esiti istruttori – 37° provvedimento                                                              107

Decreto dirigente unità organizzativa 7 maggio 2018 - n. 6273
FRIM – Linea di intervento «Cooperazione» di cui alla d g r  n  VIII/11329 del 10 febbraio 2010 - Ammissione a cofinanziamen-
to di cooperative, cooperative sociali e loro consorzi  V provvedimento 2018                                                                            111

Decreto dirigente unità organizzativa 8 maggio 2018 - n. 6390
Bando per la valorizzazione e innovazione delle strutture di informazione e accoglienza turistica  Approvazione terzo elenco 
delle proposte progettuali finali ammesse e non ammesse (ai sensi del d d u o  9776 del 4 agosto 2017)                                   114

Anno XLVIII – N. 118 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: p.zza Città 
di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Fabrizio De Vecchi – Web Hosting: Lombardia Informatica S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 20 - Lunedì 14 maggio 2018

– 114 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 8 maggio 2018 - n. 6390
Bando per la valorizzazione e innovazione delle strutture di 
informazione e accoglienza turistica. Approvazione terzo 
elenco delle proposte progettuali finali ammesse e non 
ammesse (ai sensi del d.d.u.o. 9776 del 4 agosto 2017)

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA MODA E DESIGN, 
GESTIONE AMMINISTRATIVA DELLA L R  27/2015

Richiamata la d g r  n  6813 del 30 giugno 2017 con cui Regio-
ne Lombardia ha:

•	approvato i criteri di cui all’Allegato A, parte integrante e 
sostanziale della medesima deliberazione, finalizzati all’as-
segnazione dei contributi regionali volti a rendere l’azione 
delle strutture di informazione e accoglienza turistica più 
efficace rispetto alle esigenze del turista – consumatore e 
di elevare gli standard qualitativi dei servizi offerti;

•	individuato Unioncamere Lombardia quale soggetto ge-
store della misura di cui all’Allegato A parte integrante 
della medesima deliberazione;

Richiamati

•	il Regolamento regionale 22 novembre 2016, n  9 «Defini-
zione della denominazione, delle caratteristiche e del lo-
go delle strutture di informazione e accoglienza turistica»;

•	la d g r  18 novembre 2016, n  5816 «Criteri per l’istituzione 
delle strutture di informazione e accoglienza turistica in 
attuazione dell’art  11, comma 5, della legge regionale 1 
ottobre 2015, n  27 e per lo svolgimento delle relative at-
tività»;

•	la d gr  8 novembre 2016, n  5771«Valorizzazione ed inno-
vazione delle strutture di informazione ed accoglienza 
turistica»;

•	il d d s  8 marzo 2017, n  2465 «Approvazione schema di 
richiesta per il kit fase 1 da parte delle strutture di informa-
zione e accoglienza turistica e di riconoscimento e asse-
gnazione kit fase 1 da parte dei punti informativi turistici 
esistenti»;

•	il d d s  16 marzo 2017, n  2860 «Infopoint - Proroga dei ter-
mini per l’adeguamento all’immagine coordinata»;

•	il d d s  12 aprile 2017, n  4196 «Infopoint - Proroga dei ter-
mini per la richiesta del kit fase 1 da parte delle strutture di 
informazione e accoglienza turistica e di riconoscimento 
e assegnazione kit fase 1 da parte dei punti informativi 
turistici esistenti»;

Richiamati:

•	l’Accordo di Programma per lo sviluppo economico e la 
competitività del sistema regionale, approvato con d g r  
n  5009 dell’11 aprile 2016 e sottoscritto il 16 giugno 2016 
tra Regione Lombardia e Camere di Commercio lombar-
de, il cui programma d’azione è stato approvato con d g r  
n  5444 del 25 luglio 2016;

•	la d g r  del 30 giugno 2017, n   6790 «Determinazioni in 
merito all’adozione e alla gestione di misure approvate 
nell’ambito dell’Accordo per lo sviluppo economico e la 
competitività tra regione Lombardia e sistema camerale 
lombardo  Approvazione delle linee guida»;

•	la d g r  del 26 febbraio 2018, n  X/7919 che specifica le 
modalità per la retrocessione delle risorse regionali qualo-
ra le stesse non vengano liquidate ai beneficiari nel termi-
ne dei 15 giorni di cui alla d g r  30 giugno 2017 n  X/6790;

•	il d d u o  del 22 marzo 2018 relativo all’impegno di spesa 
a favore di Unioncamere Lombardia per il progetto «Valo-
rizzazione ed innovazione delle strutture di informazione 
ed accoglienza turistica»;

Visto il d d u o  n  9776 del 4 agosto 2017 di approvazione del 
«Bando per la valorizzazione e innovazione delle strutture di infor-
mazione e accoglienza turistica»;

Dato atto che

•	l’apertura della piattaforma http://servizionline lom 
camcom it/front-rol/ ai fini della presentazione delle pro-
poste progettuali preliminari è avvenuta – come previsto 
dal d d u o  n  9776 del 4 agosto 2017 – a partire dalle ore 
14:00 del 18 settembre 2017 alle ore 12,00 del 31 ottobre 
2017;

•	sono pervenute, alla data del 31 ottobre 2017, comples-
sivamente n  75 proposte progettuali preliminari come ri-
portato nell’Allegato 1 del d d u o  27 marzo 2018, n  4354;

Richiamati:

•	il d d g  n  10983 del 13 settembre 2017 di costituzione del-
la cabina di regia e del nucleo di valutazione per la verifi-
ca, l’istruttoria e la valutazione delle proposte progettuali 
preliminari e finali presentate a valere sul «Bando per la 
valorizzazione e innovazione delle strutture di informazio-
ne e accoglienza turistica»;

•	il d d g  n   16662 del 20 dicembre 2017 con cui è stato 
sostituito il componente di supporto al Nucleo di Valu-
tazione del «Bando per la valorizzazione ed innovazione 
delle strutture di informazione e accoglienza turistica», no-
minato con d d g  n  10983/2017, per la valutazione degli 
aspetti di carattere organizzativo, comunicativo e di im-
magine delle proposte progettuali finali;

Dato atto che la cabina di regia si è riunita in n  7 sedute, nelle 
date del 22 e 29 settembre, nelle date del 13, 20 e 27 ottobre e 
nelle date del 10 e 15 novembre 2017 come da sintetica verba-
lizzazione agli atti, dando luogo alla fase di convocazione (even-
tuale) prevista dall’art  C1 del bando e finalizzata ad orientare le 
proposte preliminari in modo più conforme rispetto agli obiettivi 
del percorso regionale di riqualificazione degli infopoint;

Dato atto che:

•	l’apertura della piattaforma http://servizionline lom 
camcom it/front-rol/ ai fini della presentazione delle pro-
poste progettuali finali è avvenuta – come previsto dal 
d d u o  n   9776 del 4 agosto 2017 – a partire dalle ore 
10:00 del 16 novembre 2017 con chiusura alle ore 12:00 
del 25 gennaio 2018;

•	sono pervenute, alla data del 25 gennaio 2018, comples-
sivamente n  69 proposte progettuali finali, senza esauri-
mento delle risorse messe a disposizione del bando;

Dato atto che l’art  C 3 e del bando prevede che a seguito 
dell’istruttoria dei progetti presentati, Regione Lombardia appro-
va con proprio decreto di volta in volta le domande ammesse e 
non ammesse;

Dato atto che:

•	con d d u o  27 marzo 2018, n  4354 è stato approvato il 
primo elenco di 31 proposte progettuali finali ammesse e 
non ammesse;

•	con d d u o  18 aprile 2018, n  5523 è stato approvato il se-
condo elenco di 16 proposte progettuali finali ammesse 
e non ammesse;

Dato atto che il Nucleo di valutazione si è riunito nelle date 
del 13 dicembre 2017 - 12, 19, 29 gennaio 2018 - 2, 7, 13, 21, 23 
febbraio 2018 – 2, 19 marzo 2018 – 9 aprile 2018, come da verba-
lizzazione agli atti;

Preso atto che l’iter istruttorio è stato completato per le ultime 
21 proposte progettuali finali;

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo 
di valutazione, costituito ai sensi dei d d g  n  10983 del 13 set-
tembre 2017 e d d g  n  16662 del 20 dicembre 2017 così come 
emerge dai verbali - agli atti presso gli uffici regionali - durante le 
quali è stata effettuata l’istruttoria di merito e approvato l’elenco 
delle domande ammesse e non ammesse all’istruttoria di me-
rito da cui risultano n  21 proposte progettuali finali ammissibili 
per complessivi € 473 599,63 sulla Linea 1 ed € 109 161,08 sulla 
Linea 2 (Allegato 1);

Ritenuto, quindi, di approvare:

•	le operazioni e gli atti relativi all’istruttoria formale effettua-
ta sulle ultime 21 proposte progettuali finali pervenute;

•	l’elenco delle proposte progettuali finali ammesse così 
come risultante nell’Allegato 1 sulla base del punteggio 
ottenuto ed assegnando i relativi importi, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

Attestato che:

•	la dotazione finanziaria del bando presenta la necessa-
ria disponibilità per la concessione delle agevolazioni a 
favore delle proposte progettuali finali ammesse indicate 
nell’Allegato 1;

•	contestualmente alla data di adozione del presente atto, 
si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 
del d lgs  33/2013;

Dato atto che il Comune di Luino con comunicazione PEC 
O1 2018 0006770 del 19 marzo 2018 ha dichiarato di rinunciare 
alla partecipazione al bando  

Dato atto che alla conclusione della valutazione di tutte le 68 
proposte progettuali finali sono stati ammessi complessivamen-

http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol


Serie Ordinaria n. 20 - Lunedì 14 maggio 2018

– 115 – Bollettino Ufficiale

te contributi sulla Linea 1 per € 1 286 101,93 e sulla Linea 2 per 
€ 537 091,60;

Dato atto che sono stati rispettati i termini di conclusione del 
procedimento stabiliti dall’articolo C 3 a  del bando;

Dato atto che nei casi in cui i soggetti gestori hanno dichia-
rato che nei locali dell’infopoint l’attività prevalente è quella di 
informazione turistica e che quella economica/commerciale è 
ancillare (inferiore al 20% del totale delle attività) il finanziamen-
to non ha rilevanza ai fini della disciplina in tema di aiuti di Stato;

Dato atto che condizione necessaria per l’erogazione del 
contributo è il mantenimento da parte dell’infopoint dei re-
quisiti previsti per il riconoscimento di cui alla succitata d g r  
n  5816/2016 e dell’adempimento delle prescrizioni contenute 
nei singoli decreti di riconoscimento;

Dato atto che, ai sensi dell’art  35 bis, comma 1, lett  a) del 
d lgs  165/2001, sono stati acquisiti i certificati del casella-
rio giudiziale e dei carichi pendenti dei componenti estratti a 
campione della cabina di regia e del nucleo di valutazione e 
che tale documentazione è conservata agli atti del presente 
procedimento;

Dato atto che l’articolo C 4 a del bando prevede che entro e 
non oltre 10 giorni solari e consecutivi dalla data di pubblicazio-
ne sul BURL del presente provvedimento, il soggetto beneficiario 
debba comunicare l’accettazione del contributo assegnato, 
pena la decadenza dal diritto allo stesso, inviando il modulo di 
accettazione attraverso la piattaforma http://servizionline lom 
camcom it/front-rol/ secondo la procedura comunicata ai be-
neficiari all’atto dell’approvazione del presente provvedimento;

Considerato che la L  17 ottobre 2017, n   161 ha apportato 
modifiche all’art  83 del d lgs  6 settembre 2011, n  159 (c d  Co-
dice antimafia) variando l’ambito di applicazione della norma 
e i casi di esclusione di acquisizione della documentazione an-
timafia da parte di Pubbliche Amministrazioni, enti pubblici, enti 
e aziende vigilati dallo Stato o da altro ente pubblico e società o 
imprese controllate dallo Stato o da altro ente pubblico nonché 
i concessionari di lavori o di servizi pubblici, prima di stipulare, 
approvare o autorizzare i contratti e subcontratti relativi a lavori, 
servizi e forniture pubblici, ovvero prima di rilasciare o consenti-
re i provvedimenti indicati nell’articolo 67 del medesimo d lgs  
159/2011;

Dato atto che tra i provvedimenti indicati nell’articolo 67 del 
d lgs  6 settembre 2011, n  159 al c  1 lett  g) compaiono «con-
tributi, finanziamenti o mutui agevolati ed altre erogazioni dello 
stesso tipo, comunque denominate, concessi o erogati da parte 
dello Stato, di altri enti pubblici o delle Comunità europee, per lo 
svolgimento di attività imprenditoriali»;

Valutata l’opportunità, come da indicazioni interne pervenute 
con mail del 21 dicembre 2017 da parte del Dirigente Respon-
sabile della Prevenzione della corruzione e Trasparenza della 
Giunta Regionale, di procedere alle erogazioni anche inferiori a 
€ 150 000,00 in presenza di documentazione antimafia;

Stabilito che l’erogazione del contributo ai soggetti beneficiari 
di cui all’Allegato 1, per i quali la normativa si applica, sarà ga-
rantita solo previa acquisizione della documentazione antima-
fia prevista, a seguito delle modifiche intervenute all’art  83 del 
d lgs  6 settembre 2011, n  159 (c d  Codice antimafia) dall’ap-
provazione della L  17 ottobre 2017, n  161;

Dato atto che il provvedimento rientra tra le competenze del-
la Direzione Generale, definite con d g r  del 27 ottobre 2015, 
n  4235 «XIV Provvedimento Organizzativo 2015», con la quale la 
Giunta ha disposto la costituzione delle Direzioni Generali tra cui 
la Direzione Commercio, Turismo e Terziario e la d g r  X/4235 del 
27 ottobre 2015 «XIV Provvedimento Organizzativo» che ha asse-
gnato ulteriori competenze alla Direzione rinominandola «Dire-
zione Generale Sviluppo Economico»;

Richiamata la DGR 10 aprile 2017, n  6449 «IV° Provvedimen-
to organizzativo 2017» con la quale è stata istituita l’Unità or-
ganizzativa Moda, Design e Gestione amministrativa della L R  
27/2015;

Richiamati i provvedimenti organizzativi della XI legislatura ed 
in particolare la d g r  4 aprile 2018 n  5 «I° Provvedimento orga-
nizzativo» con la quale sono state costituite le Direzioni generali, 
tra cui le Direzioni Generali Sviluppo economico e «Turismo, Mar-
keting territoriale e Moda»;

Richiamato altresì il punto 4 del dispositivo della succitata 
deliberazione che così dispone: «sino all’affidamento dei nuovi 
incarichi ai Direttori generali a seguito del perfezionamento del-
le connesse procedure, le Direzioni generali restano confermati 
nell’attuale configurazione organizzativa, come da allegato C, 

anche ai fini della definizione, nella fase transitoria, delle linee di 
produzione degli atti»;

DECRETA
1  Di approvare le risultanze dell’istruttoria formale e delle valu-

tazioni di merito effettuata sulle ultime n  21 proposte progettuali 
finali pervenute entro la data di chiusura del bando (di cui n  21 
ammissibili e n  0 non ammissibili) così come risulta dall’Allegato 
1 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2  Di concedere conseguentemente le agevolazioni previste 
dal «Bando per la valorizzazione e innovazione delle strutture di 
informazione e accoglienza turistica» ai soggetti elencati nell’Al-
legato 1 per gli importi e con le specifiche nello stesso indicati 

3  Di stabilire che, ai sensi dell’l’articolo C 4 a del bando, il sog-
getto beneficiario deve comunicare l’accettazione del contribu-
to assegnato, pena la decadenza dal diritto allo stesso, invian-
do il modulo di accettazione attraverso la piattaforma http://
servizionline lom camcom it/front-rol/ entro e non oltre 10 giorni 
solari e consecutivi dalla data di pubblicazione sul BURL del pre-
sente provvedimento 

4  Di stabilire che l’erogazione del contributo ai soggetti be-
neficiari di cui all’Allegato 1, per i quali la normativa si applica, 
sarà garantita solo previa acquisizione della documentazione 
antimafia prevista, a seguito delle modifiche intervenute all’art  
83 del d lgs  6 settembre 2011, n   159 (c d  Codice antimafia) 
dall’approvazione della L  17 ottobre 2017, n  161 

5  Di stabilire che condizione necessaria per l’erogazione 
del contributo è il mantenimento da parte dell’infopoint dei 
requisiti previsti per il riconoscimento di cui alla succitata d g r  
n  5816/2016 e dell’adempimento delle prescrizioni contenute 
nei singoli decreti di riconoscimento 

6  Di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d lgs  33/2013 

7  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL, sul sito della Regione Lombardia e sul sito di Unionca-
mere Lombardia 

Il dirigente
Pietro Lenna

——— • ———

http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol


Bollettino Ufficiale – 116 –

Serie Ordinaria n. 20 - Lunedì 14 maggio 2018

Allegato  1

N.
DATA

PROTOCOLLO
PROTOCOLLO ID RICHIEDENTE INFOPOINT

CODICE
FISCALE

CUP PUNTEGGIO
INVESTIMENTO

PREVISTO
INVESTIMENTO

AMMESSO
CONTRIBUTO

AMMESSO
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO
PREVISTO

INVESTIMENTO
AMMESSO

CONTRIBUTO
AMMESSO

REGIME
DE MINIMIS

NOTE

1 23/01/2018 267 7742 Comune di Varese Varese 00441340122 F36C18000010003 31  €           57.000,00  €          57.000,00  €              39.900,00 30  €         18.000,00  €          18.000,00  €      12.600,00 Attività non 
economica

2 23/01/2018 294 7336 Provincia di Brescia Sirmione 80008750178 F86C18000120003 30  €           15.250,00  €          15.250,00  €              10.675,00 30  €         14.509,00  €          14.509,00  €      10.156,30 Attività non 
economica

3 23/01/2018 319 7708 Comune di Varenna Varenna 83003560139 F76C18000010003 31  €           50.000,00  €          50.000,00  €              35.000,00 30  €           7.000,00  €            7.000,00  €         4.900,00 Attività non 
economica

4 25/01/2018 365 7819 Pro Loco Colico Colico 01686210137 F96C18000000003 30  €           22.326,00  €          22.326,00  €              15.628,20 30  €         16.495,00  €          16.495,00  €      11.546,50 Attività non 
economica

5 25/01/2018 367 7805 Comune di Monza Monza - Stazione 02030880153 F56C18000020003 30  €           66.440,00  €          66.440,00  €              46.508,00 Attività non 
economica

6 25/01/2018 370 7788 Pro Loco Turismo Bormio Bormio 93021610147 F96C18000010003 31  €           17.636,00  €          17.636,00  €              12.345,20 30  €           5.000,00  €            5.000,00  €         3.500,00 Attività non 
economica

7 25/01/2018 374 7815 Pro Loco del Territorio di 
Sondalo

Sondalo 93024540143 F66C18000030003 30  €           18.860,67  €          18.860,67  €              13.202,47 30  €         10.000,00  €          10.000,00  €         7.000,00 Attività non 
economica

8 25/01/2018 375 7817 Pro Loco Valdidentro Valdidentro 83004470148 F86C18000130003 31  €           20.600,33  €          20.600,33  €              14.420,23 30  €         10.000,00  €          10.000,00  €         7.000,00 Attività non 
economica

9 25/01/2018 376 7816 Pro Loco Turismo Valfurva S. Caterina Valfurva 00962170148 F16C18000000003 31  €           21.421,33  €          21.421,33  €              14.994,93 30  €           8.000,00  €            8.000,00  €         5.600,00 Attività non 
economica

10 25/01/2018 377 7812 Pro Loco Valdisotto Valdisotto 00508490141 F96C18000020003 31  €           23.543,82  €          23.543,82  €              16.480,67 30  €           5.000,00  €            5.000,00  €         3.500,00 Attività non 
economica

11 25/01/2018 387 7811 Comune di Monza Monza - Carducci 02030880153 F56C18000030003 30  €           83.140,00  €          83.140,00  €              50.000,00 Attività non 
economica

12 19/01/2018 220 7625
Consorzio per la Promozione 
Turistica della Valchiavenna

Campodolcino 00738460146 F96C18000030003 30  €           11.000,00  €          10.000,00  €                7.000,00 30  €           8.820,00  €            8.820,00  €         6.174,00 
Attività non 
economica

Ai sensi del art. A.3 e B.3 SPESE NON AMMESSE LINEA 1:
- Acquisto gazebo con loghi Infopoint e Regione  - € 1.000,00 
in quanto non direttamente collegate all’attività dell’infopoint nella sede riconosciuta

13 19/01/2018 221 7620 Consorzio per la Promozione 
Turistica della Valchiavenna

Chiavenna 00738460146 F96C18000040003 30  €           17.368,68  €          17.368,68  €              12.158,08 30  €         14.430,80  €          14.430,80  €         9.273,88 Attività non 
economica

14 24/01/2018 324 7740 Consorzio Albergatori e 
Operatori Turistici Desenzano 

InsideGarda 02461880987 F16C18000010003 30  €           25.000,00  €          25.000,00  €              17.500,00 30  €         14.672,00  €          14.672,00  €      10.270,40 Attività non 
economica

15 24/01/2018 329 7564 Consorzio Turistico Porte di 
Valtellina

Morbegno 00795380146 F96C18000050003 30  €           16.305,70  €          16.305,70  €              11.413,99 31  €         14.000,00  €          14.000,00  €         9.800,00 Attività non 
economica

16 24/01/2018 345 7512 Pro Loco Casalmaggiore Casalmaggiore 00937910198 F46C18000030003 30  €           38.649,51  €          38.649,51  €              27.054,66 30  €         11.200,00  €          11.200,00  €         7.840,00 Attività non 
economica

17 24/01/2018 361 7771 Consorzio Turistico Media 
Valtellina

Grosio 00824670145 F36C18000020003 30  €           20.500,00  €          19.683,30  €              13.778,31 Attività non 
economica

Linea 1 Totem touch screen da esterno bifacciale
importo ridotto da € 17.000 a € 16.183,30 come da preventivo inviato

18 24/01/2018 362 7772 Consorzio Turistico Media 
Valtellina

Tirano 00824670145 F36C18000030003 30  €           23.000,00  €          22.183,30  €              15.528,31 Attività non 
economica

Linea 1 Totem touch screen da esterno bifacciale
importo ridotto da € 17.000 a € 16.183,30 come da preventivo inviato

19 24/01/2018 363 7762 Consorzio Turistico Media 
Valtellina

Teglio 00824670145 F36C18000040003 30  €           13.000,00  €          12.345,20  €                8.641,64 Attività non 
economica

Linea 1 Totem touch screen da interno
importo ridotto da € 10.000 a € 9.345,20 come da preventivo inviato

20 24/01/2018 364 7763
Consorzio Turistico Media 
Valtellina

Aprica 00824670145 F36C18000050003 31  €           70.000,00  €          68.528,50  €              47.969,95 
Attività non 
economica

Linea 1 Totem touch screen da interno
importo ridotto da € 10.000 a € 9.345,20 come da preventivo inviato
Linea 1 Totem touch screen da esterno bifacciale
importo ridotto da € 17.000 a € 16.183,30 come da preventivo inviato

21 25/01/2018 366 7790 Comune di Bergamo Bergamo Città Alta 80034840167 F16C18000020003 30  €           71.000,00  €          62.000,00  €              43.400,00 
Attività non 
economica

Linea 1 Bancone e pannello attrezzato rialzato
importo ridotto da € 50.000 a € 44.530,00 come da preventivo inviato
Linea 1 Monitor 16:9 e touch screen orizzontale
importo ridotto da € 20.000 a € 16.470,00 come da preventivo inviato

TOTALE  €        702.042,04  €        688.282,34  €            473.599,63 TOTALE  €      157.126,80  €        157.126,80  €    109.161,08 

BANDO PER LA VALORIZZAZIONE ED INNOVAZIONE DELLE STRUTTURE DI INFORMAZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA
PROPOSTE DEFINITIVE AMMESSE A CONTRIBUTO

LINEA 1 LINEA 2

ALLEGATO 1


	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 9 maggio 2018 - n. 25
	Conferimento alla consigliera Alessandra Cappellari dell’incarico di supporto al commissario delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 7 maggio 2018 - n. XI/89
	ATTRACT: approvazione dello schema di accordo per l’attrazione degli investimenti e la valorizzazione delle offerte localizzative con il comune di San Benedetto Po
	D.g.r. 7 maggio 2018 - n. XI/90
	ATTRACT: approvazione dello schema di accordo per l’attrazione degli investimenti e la valorizzazione delle offerte localizzative con il comune di Verano Brianza

	D.g.r. 7 maggio 2018 - n. XI/91
	ATTRACT: approvazione dello schema di accordo per l’attrazione degli investimenti e la valorizzazione delle offerte localizzative con il comune di Voghera

	D.g.r. 7 maggio 2018 - n. XI/92
	ATTRACT: approvazione dello schema di accordo per l’attrazione degli investimenti e la valorizzazione delle offerte localizzative con il comune di Mediglia




	D.G. Agricoltura
	D.d.u.o. 9 maggio 2018 - n. 6494
	Nuova delimitazione del territorio della Lombardia in applicazione del decreto ministeriale 29 febbraio 2012 «Misure di emergenza per la prevenzione, il controllo e l’eradicazione del cancro colorato del platano causato da Ceratocystis Fimbriata»
	D.d.s. 9 maggio 2018 - n. 6495
	L.r. n. 31/2008 art. art. 136 (associazioni piscatorie dilettantistiche qualificate). Revoca del riconoscimento quale associazione piscatoria dilettantistica qualificata all’associazione italiana libera pesca e sport (AILPS)

	D.d.s. 10 maggio 2018 - n. 6682
	Programma di sviluppo rurale 2014 - 2020 della Lombardia. Operazione 16.1.01 «Gruppi Operativi PEI». Proroga della scadenza per la presentazione delle domande relative alla fase 1




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 10 maggio 2018 - n. 6649
	Bando linea «INTRAPRENDO» - Asse Prioritario III - Azione III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso interventi di microfinanza»- Fondo istituito
	D.d.s. 10 maggio 2018 - n. 6651
	Bando linea «INTRAPRENDO» - Asse Prioritario III - Azione III.3.A.1.1. «interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso interventi di microfinanza»- Fondo istituito

	D.d.u.o. 7 maggio 2018 - n. 6273
	FRIM – Linea di intervento «Cooperazione» di cui alla d.g.r. n. VIII/11329 del 10 febbraio 2010 - Ammissione a cofinanziamento di cooperative, cooperative sociali e loro consorzi. V provvedimento 2018

	D.d.u.o. 8 maggio 2018 - n. 6390
	Bando per la valorizzazione e innovazione delle strutture di informazione e accoglienza turistica. Approvazione terzo elenco delle proposte progettuali finali ammesse e non ammesse (ai sensi del d.d.u.o. 9776 del 4 agosto 2017)




	D.G. Ambiente, energia e sviluppo sostenibile
	Comunicato regionale 8 maggio 2018 - n. 78
	Pubblicazione ai sensi dell’articolo 5 del regolamento regionale 21 gennaio 2000, n. 1, dei nominativi e degli estremi dei provvedimenti di riconoscimento di tecnico competente in acustica ambientale alla data del 30 aprile 2018, in attuazione della legge



